
Syndicat Intercommunal des Ecoles Primaires et Maternelles de BERNAY-VILBERT et de COURTOMER 

 

Tarifs 2023-2024 

 
Les barèmes adoptés par le Syndicat des écoles lors de la séance du  7 juin 2023 sont fixés selon le 

tableau ci-dessous : 
 

RESTAURATION SCOLAIRE :   lundi, mardi, jeudi et vendredi. 

Tarif repas 1 et 2 enfants scolarisés sur le RPI : 5,21 € 

Tarif repas 3 enfants scolarisés sur le RPI et déjeunant tous les trois à la cantine: 4,69 € 

Tarif repas 4 enfants scolarisés sur le RPI et déjeunant tous les quatre à la cantine: 4,20 € 

Tarif extérieur: 6.57 € 
 

 

 

 

ACCUEIL PERISCOLAIRE :   lundi, mardi, jeudi et vendredi. 
 

 

Ressources mensuelles, sauf 

allocations familiales 

               TARIFS RESIDENTS 

 Matin Soir Matin et Soir 

Jusqu’à 1203 € 1,01 2,56 2,72 

De 1204 à 2055 € 1,68 2,85 3,51 

De 2056 à 2733 € 2,48 3,56 5,24 

De 2734 à 3463 € 3,52 5,06 7,50 

De 3464 à 4288 € 4,39 6,27 9,25 

Plus de 4288 € 5,17 7,40 10,95 

 

Ressources mensuelles, sauf 

allocations familiales 

                            TARIFS EXTERIEURS 

 Matin Soir Matin et Soir 

Jusqu’à 1203 € 1,35 2,74 2,95 

De 1204 à 2055 € 2,02 3,35 4,25 

De 2056 à 2733 € 2,99 4,28 6,31 

De 2734 à 3463 € 4,26 6,09 9,01 

De 3464 à 4288 € 5,24 7,53 11,13 

Plus de 4288 € 6,44 8,67 12,22 

 
 

 

 

 

ACCUEIL DE LOISIRS : mercredi et vacances scolaires 
 

1- ½ journée      

2- ½ journée avec repas    

3-  journée complète  
 

 

Ressources mensuelles 
sauf allocations familiales 

Famille 1 enfant à charge Famille 2 enfants à charge Famille 3 enfants à charge et 
plus 

1 2 3 1 2 3 1 2 3 

Jusqu’à 1203 € 3,06 5,07 8,12 2,40 4,85 7,25 2,30 4,58 6,90 

De 1204 à 2055 € 4,14 8,26 12,27 3,27 6,55 9,82 2,84 5,71 8,59 

De 2056 à 2733 € 4,85 9,69 14,52 4,50 9,04 13,53 4,18 8,25 12,56 

De 2734 à 3463 € 5,26 10,57 15,86 5,06 10,11 15,18 4,84 9,68 14,52 

De 3464 à 4288 € 6,30 12,56 18,89 5,86 11,69 17,54 5,32 10,72 16,11 

Plus de 4288 € 8,83 17,72 26,48 7,45 14,87 22,34 7,01 12,86 21,10 

Extérieurs 10,22 20,53 30,82 10,22 20,53 30,82 10,22 20,53 30,82 

 


